Ofício nº 001/2021 – GP/SEC

Sorriso – MT, em 05 de janeiro de 2021.

Ao
BANCO DO BRASIL
Plataforma de Negócios
Agência nº 1917-8
Município: Sorriso – MT

ATO DELEGATÓRIO

Com nossos cumprimentos, solicitamos que os servidores públicos abaixo nominados sejam autorizados a realizar movimentação das contas, com os poderes abaixo relacionados, de acordo com os atos delegatórios expedidos e publicados pelo órgão.

Razão Social: Câmara Municipal de Sorriso – MT.
CNPJ: 03.238.755/0001-17.

Outorgados com no mínimo duas assinaturas:

	Nome
	CPF
	Cargo
	Ass. obrig.

	Leandro Carlos Damiani
	807.770.310-00
	Presidente
	N

	Iago Mella
	[bookmark: _GoBack]048.288.801-60
	1º Secretário
	N

	Minéia Isabel Hanke Gund
	033.113.219-28
	Tesoureira
	N

[bookmark: _GoBack1]
Poderes:

· Emitir cheques;
· Abrir contas de depósito;
· Autorizar cobrança;
· Utilizar o crédito aberto na forma e condições;
· Receber, passar recibo e dar quitação;
· Solicitar saldos, extratos e comprovantes;
· Requisitar talonários de cheques;
· Autorizar débito em conta relativo a operações;
· Retirar cheques devolvidos;
· Endossar cheque;
· Requisitar cartão eletrônico;
· Movimentar conta corrente com cartão eletrônico, sustar/contraordenar cheques;
· Cancelar cheques;
· Baixar cheques;
· Efetuar resgates/aplicações financeiras;
· Cadastrar, alterar  e desbloquear senhas;
· Efetuar saques – conta correntes;
· Efetuar saques – conta poupança;
· Efetuar pagamentos por meio eletrônico;
· Efetuar transferências por meio eletrônico;
· Consultar contas/aplicações programas repasse recursos federais;
· Liberar arquivos de pagamentos no gerenciador financeiro/AASP;
· Solicitar saldos/extratos de investimentos;
· Solicitar saldos/extratos de operações de crédito;
· Emitir comprovantes;
· Encerrar contas de depósito;
· Consultar obrigações do débito direto autorizado;
· Cartão transporte – Autorizar débito/transferência meio;
· Atualizar faturamento pelo gerenciador financeiro/AASP;
· Assinar contrato de abertura de crédito;
· Assinar instrumento de convênio e contratos de prestação de serviços.

Em anexo, segue cópias dos Atos de Nomeação dos outorgados com as devidas publicações.

Atenciosamente,

LEANDRO CARLOS DAMIANI
Presidente